Aviso nº 89/2025-PJ/DG/ADAPI-PI/DG/ADAPI-PI

Teresina, 12 de setembro de 2025.

Processo SEI nº 00309.002962/2025-03

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e
preventiva de uma Central Digital com tarifação, bloqueios, senhas para categorias de ramais (30 troncos
digitais, 16 troncos analógicos, 50 ramais analógicos e software para telefonista), para suprir demanda da
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí (ADAPI).

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ, torna público nos termos do §3º do art.
75 da Lei nº 14.133/2021, a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais
de eventuais interessados, com o objetvo de selecionar a proposta mais vantajosa, visando a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de uma Central
Digital com tarifação, bloqueios, senhas para categorias de ramais (30 troncos digitais, 16 troncos
analógicos, 50 ramais analógicos e software para telefonista), para suprir demanda da Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Piauí (ADAPI). O orçamento tem o intuito de embasar futura e eventual
contratação de empresa para suprir às necessidades da ADAPI.

Os interessados deverão encaminhar suas propostas até às 15:00h do dia 17 de setembro de 2025, para o e-
mail: projur@adapi.pi.gov.br

JOÃO RODRIGUES FILHO
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por JOÃO RODRIGUES FILHO - Matr.0372045-4, Diretor Geral,
em 12/09/2025, às 10:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0020169515 e o código CRC 2F1E75F5.

Referência: Processo nº 00309.002962/2025-03 SEI nº 0020169515

12/09/2025, 10:38 SEI/GOV-PI - 0020169515 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22411300&infra_sistem… 1/1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0